
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      24     DEL     18/01/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE DI RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
SEMPLICE A VALENZA DIPARTIMENTALE DENOMINATA “TRATTAMENTO DI CELLULE 
STAMINALI PER LE TERAPIE CELLULARI”. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE DI RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA SEMPLICE A VALENZA DIPARTIMENTALE DENOMINATA 
“TRATTAMENTO DI CELLULE STAMINALI PER LE TERAPIE CELLULARI”. 

 
Il Direttore della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane” 
 
 Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 461 del 16.11.2023 con cui si è dato avvio 
alla procedura interna di valutazione comparativa per il conferimento dell’incarico dirigenziale 
Responsabile della Struttura Semplice a Valenza Dipartimentale denominata “Trattamento di Cellule 
Staminali per le Terapie Cellulari” ed è stato inoltre approvato il relativo avviso; 
 
 Preso atto che all’avviso in argomento, prot. CRO n. 21612 del 28.11.2023, è stata data 
adeguata pubblicità in quanto pubblicato all’albo e nel sito internet dell’Istituto nonché notiziato al 
Direttore del Dipartimento cui la SOSD afferisce, al fine di darne la massima diffusione; 
 
 Evidenziato che con determinazione n. 569 del 14.12.2023 è stata ammessa l’unica candidata 
che ha presentato regolare domanda di partecipazione alla selezione in oggetto; 
 
 Dato atto che con nota prot. CRO n. 601 del 11.01.2024, in conformità a quanto previsto 
dall’avviso di selezione, si è provveduto a trasmettere al Direttore Sanitario e al Direttore del 
Dipartimento della Ricerca Traslazionale e della Diagnostica Avanzata dei Tumori la documentazione 
necessaria per l’effettuazione della valutazione congiunta al fine di pervenire ad una proposta motivata 
in merito al conferimento dell’incarico in argomento; 
 
 Vista la nota prot. CRO n. 945 del 17.01.2023 con la quale il Direttore Sanitario e il Direttore 
del Dipartimento della Ricerca Traslazionale e della Diagnostica Avanzata dei Tumori  comunicano 
che: “a seguito della valutazione congiunta effettuata, in considerazione del curriculum formativo e 
professionale e della documentazione trasmessa, in relazione al mandato, alle funzioni e al profilo 
richiesto per l'incarico in questione, sentiti in merito i Direttori delle Strutture complesse afferenti al 
Dipartimento, si propone di conferire l'incarico dirigenziale di responsabile della Struttura Semplice 
Dipartimentale "Trattamento Cellule Staminali per le Terapie Cellulari" alla dott.ssa Cristina 
Durante. In particolare, la stessa risulta possedere idonee attitudini personali e capacità professionali 
in relazione all'incarico anche sulla base delle valutazioni del Collegio tecnico e dei risultati 
conseguiti in rapporto agli obiettivi assegnati a seguito della valutazione annuale di performance 
organizzativa ed individuale” 
 

Richiamato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’Area Sanità attualmente in vigore; 
 

Precisato che l’incarico dirigenziale in argomento avrà durata pari a cinque anni dalla data di 
sottoscrizione del contratto individuale d’incarico; 

 
Preso atto che con Deliberazione del Direttore Generale n. 326 del 13.07.2023 è stato adottato, 

in via definitiva, il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2023-2025 (P.T.F.P.) e successive 
variazioni”; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

 
Richiamata la DGR n. 2117 del 29.12.2023 recante “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione 

del servizio sanitario regionale per l’anno 2024. Approvazione preliminare e assegnazione e erogazione 
in via provvisoria del finanziamento agli Enti del S.S.R. per l’anno 2024”; 

 
Richiamata inoltre la Deliberazione del Direttore Generale n. 543 del 29.12.2023 avente ad 

oggetto “Esercizio provvisorio del bilancio 2024 nelle more dell’adozione del Piano Annuale e 
Bilancio Preventivo 2024”; 

 
Precisato inoltre che la spesa troverà copertura nei conti 320.100.100.100.20 Retribuzione di 

posizione - DIR.MED.TEMPO IND., gli oneri riflessi nel conto 320.100.100.100.90.5 Oneri Sociali 
DIRIGENZA MEDICA E VETERINARIA - TEMPO IND., l’Irap nel conto 400.100.0.0.0.0 IRAP 
relativa a personale dipendente del bilancio secondo competenza; 
 

Tutto ciò premesso, si propone di: 
 

• prendere atto della nota prot. CRO n. 945 del 17.01.2023 con la quale il Direttore Sanitario e il 
Direttore del Dipartimento della Ricerca Traslazionale e della Diagnostica Avanzata dei Tumori 
propongono di attribuire l’incarico dirigenziale di Responsabile della SOSD “Trattamento di 
Cellule Staminali per le Terapie Cellulari” alla dott.ssa Cristina Durante; 

• precisare che l’incarico avrà durata pari a cinque anni dalla data di sottoscrizione del contratto 
individuale d’incarico, che integrerà il contratto individuale di lavoro definendo tutti gli aspetti 
connessi all’incarico inclusi anche gli oggetti e gli obiettivi generali da conseguire; 

• precisare inoltre che la retribuzione di posizione correlata all’incarico in argomento corrisponde 
al valore minimo definito dall’art. 91 del CCNL area sanità pari a € 12.500,00 per tredici 
mensilità. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di prendere atto della nota prot. CRO n. 945 del 17.01.2023 con la quale il Direttore Sanitario e il 

Direttore del Dipartimento della Ricerca Traslazionale e della Diagnostica Avanzata dei Tumori 
propongono di attribuire l’incarico dirigenziale di Responsabile della SOSD “Trattamento di 
Cellule Staminali per le Terapie Cellulari” alla dott.ssa Cristina Durante; 
 

2. di conferire, per le motivazioni espresse nella summenzionata nota, al dirigente medico dott.ssa 
Cristina Durante l’incarico dirigenziale di cui al punto precedente; 

 
3. di precisare che l’incarico avrà durata pari a cinque anni dalla data di sottoscrizione del contratto 

individuale d’incarico, che integrerà il contratto individuale di lavoro definendo tutti gli aspetti 
connessi all’incarico inclusi anche gli oggetti e gli obiettivi generali da conseguire; 

 
 
4. di precisare inoltre che la retribuzione di posizione correlata all’incarico in argomento corrisponde 

al valore minimo definito dall’art. 91 del CCNL area sanità pari a € 12.500,00 per tredici mensilità. 
 
 
 
Allegati: // 
 
 
 



 Atto n. 24 del 18/01/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 18/01/2024 14:28:38
IMPRONTA: A51C11BA1DB7D1E8D27FF373E8D7CD190C60531472FAEB3E0D73183B1635FE92
          0C60531472FAEB3E0D73183B1635FE92261622DD8A4929CEDA211CDC64A801AF
          261622DD8A4929CEDA211CDC64A801AFC17648D7209EA7B9F8B292FDAEBDC551
          C17648D7209EA7B9F8B292FDAEBDC551673B98B9D04BFA25FEEDBEAB4A39D792

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 18/01/2024 14:44:11
IMPRONTA: 135B90D4351441C550102DFD3EFE350F16370CC841745B0C0E5F1BD0D98F233B
          16370CC841745B0C0E5F1BD0D98F233B8D58AC04847896EC7809817859DDD8EA
          8D58AC04847896EC7809817859DDD8EA1A104F04235F0004F26E660A76F6918E
          1A104F04235F0004F26E660A76F6918E3D6D98BF8938B288CA034ABBDE567F8A

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 18/01/2024 14:52:02
IMPRONTA: 0444D914A28B55C40359FE324AB25674049DBA6DDD22E1EBE88283173C6755CC
          049DBA6DDD22E1EBE88283173C6755CC70A6B3539D6CAF6D01E45EEC0DCA8E14
          70A6B3539D6CAF6D01E45EEC0DCA8E141A818218A569CB9560DA69930104A6B8
          1A818218A569CB9560DA69930104A6B8AF2F30DCAB3D2D190EBDDA1BD6BC1B2E

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 18/01/2024 15:19:48
IMPRONTA: 9A86AA3D443466422BCC65B2EA1477225F7AC650E679E9C0689B9843168DE77B
          5F7AC650E679E9C0689B9843168DE77B3E0F2F476ED075F5EB842D40141E9C63
          3E0F2F476ED075F5EB842D40141E9C63626BA232CB1D3501AE17FC938FC94C89
          626BA232CB1D3501AE17FC938FC94C891914A0F3CDF039F292AC578920E1D4BA

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 18/01/2024 15:30:42
IMPRONTA: 909588BF1F0026260CAEC68067C05AB2BA498226E5E06A79B4CB8C1EDD689023
          BA498226E5E06A79B4CB8C1EDD689023E05574CBCD386FCB37D4C61A29144960
          E05574CBCD386FCB37D4C61A2914496033681870D350C41993C4B9B38DFA0C02
          33681870D350C41993C4B9B38DFA0C02F529E4118AB3F6B01CEF3DA321349372

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 18/01/2024 16:04:50
IMPRONTA: A4FE7728042EFD9CABA46DB3FC5DC6A8C499950AB8496334A704DCFD7DC064D2
          C499950AB8496334A704DCFD7DC064D232E094BB3FE2628AA544B7452D313FDC
          32E094BB3FE2628AA544B7452D313FDC4CE8D4C88FB0D9048B98568616F4CA57
          4CE8D4C88FB0D9048B98568616F4CA57C80C90ECBA686235D18A85B208685371


